INDICAÇÃO Nº 530/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal, que providencie a aquisição de no mínimo 04 colchões para serem colocados nos quartos masculino e feminino, do Pronto Atendimento do bairro São João, para que possam ser usados pelos plantonistas do período noturno, durante o intervalo de descanso.

JUSTIFICATIVA

Os colchões são para melhor atender os plantonistas do turno da noite, para que no momento do intervalo do trabalho, eles possam descansar nas camas disponíveis no pronto atendimento.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE